## I N D E X R E R U M.

- nitrato & aëre. 280. *Divers ouvrages de Mathematique & de Physique de M. de l' Academie Royale des sciences p. 320.*
- Demonstratio Æquilibrii Bilancis. 282.  
*ibid. p. 113.*
- Si super planum Horizontale quod imponitur linea recte, quæ id dividit in duas partes, applicetur pondus, vis, quam illud pondus habebit ad defletendum planum partem versus ad quam applicatur erit major, quam si possum sit prope dictam lineam.* 283.
- Si planum Horizontale; oneratum plurimis ponderibus, maneat in æquilibrio, impostum linea recte, quæ id secat in duas partes, centrum gravitatis plani sic onerati erit in ipsa linea recta.* 284.
- Duo gravia commensurabilia appensa ad extremitates brachiorum Librae erunt in æquilibrio, si bracia sunt in ratione reciproca gravium.* 284.
- De potentia filia funesve trahentibus. 287. *ibid. p. 317.*
- Datis positione quotlibet punctis; five in eodem plano fuerint, five non: si à puncto quod eorum commune est gra-*
- vitatis centrum, ad unumquodque datorum fila extendantur, eæque singula trabantur à potentia que sunt inter se ut filorum longitudes, factæ equilibrium manente nodo communis in dicto gravitatis centro.
- 288.
- Solutio problematis a G G. Leibnicio proposti. 290 *Nouvelles de la république des lettres Mensis Oct. 1687.*
- Detegere linam juxta quam si corpus descendat temporibus æqualibus æqualler tellurem versus accedat.* 290.
- Christiani Hugenii, Solutio Problematis de linea in quam filum se pondere proprio curvat. 291. *Acta Erud. Lips. mensis Junii 1691.*
- Hugenii Annotationes in Librum Parisiis 1689. editum, de Manuaria Nautica. 292. *Bibliothèque Universelle. mensis Sept. 1693.*
- Responsum Dni. Renaldi ad Dominum Hugenium. 296. *Journal des Scavans 16. & 27. Maij. 1695.*
- Exceptio Uni. Hugenii ad Responsum Dni. Renaldi. 305. *Histoire des ouvrages des Scavans. mensis April. 1694.*

## T O M U S S E C U N D U S.

## O P E R A G E O M E T R I C A.

**C**HRISTIANI HUGENII THEOREMATA DE QUADRATURA HYPERBOLES, ELLIPSIS ET CIRCULI, EX DATO PORTIONUM GRAVITATIS CENTRO 309. *Lugd. Bat. 1651 in quarto.*

*Omnis hyperbole portio ad triangulum inscriptum, eandem cum ipsa Basin*

*habentem eandemque altitudinem, banc habet rationem; quam subsequi altera duarum, lateris transferri. Et diametri portionis, ad eam quæ ex centro sectionis ducitur ad portionis centrum gravitatis.* 323.

*Omnis ellipsis vel circuli portio ad triangulum inscriptum, eandem cum ipsa*

# INDEX RERUM.

*Bafin hibentem eandemque altitudinem, hanc habet rationem; quam subseq*u*nt altera diametri portionis reliqua, ad eam que ex figura centro ductitur ad centrum gravitatis in partione.* 324.

*In Semicirculo & quolibet circuli settore, habet tres ad duas tertias recte sibi subuenient hinc rationem, quoniam semidiameter ad eam, que ex centro ducitur ad sectoris centrum gravitatis.* 326.

**E'EE'TAΣΣ CYCLOMETRIE.** Clarissimi Viri Gregorii à S. Vincentio, S. J. editæ Anno 1647. 328. *ibid.*

Christianii Hugenii ad C. V. Franc. Xaverium Ainscom. S. J. EPISTOLÆ, qua diluuntur ea quibus est Geometria Cyclometriæ Gregorii à Sto. Vincen*to* nougnata sunt. 341. *Hagæ. Com.* 1656. in quarto.

*Epistola Cartesii.* 347.

**CHRISTIANI HUGENI DE CIRCULI MAGNITUDINE INVENTA.** Accedunt ejusdem Problematum quorundam illustrium Constructiones. 351. *Lugd. Bat.* 1654 in quarto.

*Omnis circulus major est polygono æqualem laterum sibi inscripto & triente excessus quo id polygonum superat aliud inscriptum subduplo laterum numero.* 361.

*Omnis circulus minor est duabus tertias polygoni æqualem laterum sibi circumscripti & triente polygoni similis inscripti.* 361.

*Omnis circuli circumferentia major est perimetro polygoni æqualem laterum sibi inscripti, & triente excessus quo perimeter eadem superat perimetrum alterius polygoni inscripti subduplo la-*

*terum numero.* 362.

*Circulo dato, si ad diametri terminum contingens ducatur, ducatur autem & ab oposito diametri termino que circumferentiam fecet occurratque tangentis ductæ: erunt interceptæ tangentis dues tertiae cum triente ejus quæ ad intersectionis punto diametro ad angulos rectos incident, simul arcu absenso adjacente majores.* 364.

*Omnis circuli circumferentia minor est duabus tertias perimetri polygoni & equalium laterum sibi inscripti & triente perimetri polygoni similis circumscripti.* 365.

*Peripheriæ ad diametrum rationem invenire quamlibet veræ propinquam.* 366.

*Rectam sumere peripheriæ dati circuli æqualem.* 368.

*Dato arcu cuicunque rectam æqualem sumere.* 370.

*Omnis circuli circumferentia minor est minore duarum medianarum proportionalem inter perimetras polygonorum similium, quorum alterum ordinate circulo inscriptum sit, alterum circumscriptum. Et circulus minor est polygono istis simili cuius ambitus majori medianarum æquetur.* 373.

*Si inter productum circuli diametrum & circumferentiam recta aptetur radio æqualis, & producta circulum fecet, occurratque tangentis circulum ad alterum diametri terminum: Intercipiet ea partem tangentis arcu adjacente absesso majorem.* 376.

*Si diametro circuli semidiameter in directum adjiciatur, & ab adjunctæ termino recta ducatur quæ circulum fecet, occurratque tangentis circulum ad terminum numero.*

# INDEX RERUM.

- num diametri oppositum:** Intercipiet ea partem tangentis arcu adjacente absesso minorem. 377.
- Portionis circuli centrum gravitatis diametrum portionis ita dividit, ut pars que ad verticem reliqua major sit, minor autem quam ejusdem sesquialtera.** 378.
- Circuli portio semicirculo minor ad inscriptum triangulum maximum majorem rationem habet quam sesquiteriam, minorem vero quam diameter portionis reliqua tripla sesquiteria ad circuli diametrum cum tripla ea, que a centro circuli pertingit ad portionis basin.** 380.
- Arcus quilibet semicircumferentia minor, major est sua subtensa sinus et triente differentia qua subtensa sinus excedit.** Idem verò minor quam subtensa sinus cum ea que ad dictum trientem sese habeat, ut quadruplica subtensa juncta sinu ad subtensam duplum cum sinu triplo.
- Circumferentie ad diametrum rationem investigare;** Et ex datis inscriptis in dato circulo invenire longitudinem arcum quibus ille subtenduntur. 384.
- CHRISTIANI HUGENII ILLVSTRIUM QVRUNDAM PROBLIMATUM CONSTRUCTIONES** 388 Ibid.
- Datam sphæram plano secare, ut portiones inter se rationem habeant datam** 388.
- Cubum invenire dati cubi duplum.** 391.
- Datis duabus rectis duas medias proportionales invenire.** 393.
- Quadrato dato Et uno latere producto, aptare sub angulo exteriori rectam magnitudine datam que ad angulum oppositum pertineat.** 396.
- Dato quadrato, Et duobus contiguis lateribus productis, aptare sub angulo interiori rectam magnitudine datam que per angulum oppositum transeat.** Oportet autem non minorem esse datam quam sit quadrati diameter dupla. 397.
- Rhombo dato, Et uno latere producto, aptare sub angulo exteriori lineam magnitudine datam que ad oppositum angulum pertineat.** 397.
- Rhombo dato Et duobus contiguis lateribus productis, aptare sub angulo interiori rectam magnitudine datam que per oppositum angulum transeat.** Oportet autem datam non minorem esse quam duplam diametri que reliquos duos rhombi angulos conjungit. 399.
- In Conchoide linea invenire confinia flexus contrarii.** 403.
- CONTROVERSIA DE CIRCULI ET HYPERBOLÆ QUADRATURA.** 405.
- Vera Circuli & Hyperbolæ Quadratura Authore Jacobo Gregorio. 407.
- Patavii 1668. in quarto.
- Serierum terminations invenire. 423.
- Et 426.
- Ex data quantitate, eodem modo composta a duobus terminis convergentibus cuiuscunque serieti convergentis, quo componitur ex terminis convergentibus ejusdem seriei immediate sequentibus; seriei propositæ terminationem invenire.** 427.
- Sectorem circuli, ellipsois, vel hyperbolæ, non esse compostum analyticè à triangulo ad centrum inscripto Et trapezio circumscripto.** 429.
- Dato circulo equale invenire quadratum.** 446.
- Ex dato sinu invenire arcum.** 448.

Fffff 3. Ex:

# INDEX RERUM.

- Ex dato arcu invenire suum.* 448.  
*Invenire quadratum æquale spatio hyperbolico contento à curva hyperbolica, uno asymptoto & duabus rectis alteri asymptoto parallelis;* quod spatum æquale est sectori hyperbolico cuius basis est eadem curva. 449.  
*Prepositi cujuscunque numeri logarithmum invenire.* 452.  
*Ex dato logarithmo invenire ejus numerum.* 459.  
*Recta per datum punctum in diametro ducta, semicirculum in ratione data dividere.* 460.  
**Hugenii Observationes in Librum Jacobi Gregorii, de Vera Circuli & Hyperbolæ Quadratura.** 463. *Journal des Savans* 2. Julii. 1668.  
*Invenire per logarithmos dimensionem Spatiï Hyperbolici contenti inter Curvam & unam ex Asymptosis & duas lineas parallelas ad alteram Asympton.* 465.  
**Domini Gregorii Responsum ad Animadversiones Domini Hugenii, in ejus Librum, de Vera Circuli & Hyperbolæ Quadratura.** 466. *Philosophical Transactions.* n. 37.  
*Excerpta ex Literis Dni. Hugenii de Responso, quod Dnus. Gregorius dedit ad Examen Libri, cui Titulus est, Vera Circuli & Hyperbolæ Quadratura.* 472. *Journal des Savans* 12. Nov. 1668.  
*Excerpta ex Epistola D. Jacobi Gregorii, continente quædam ejus Considerationes, super Epistola D. Hugenii, impressa in Vindicationem Examinis sui Libri, de Vera*
- Circuli & Hyperbolæ Quadratura.*  
 476. *Philosophical Transactions.* n. 44.  
**CHRISTIANI HUGENII GEOMETRICA VARIA.** 483.  
*Constructio Loci ad Hyperbolam per Asymptotos.* 485. *Divers ouvrages de Math. & de Pb. de Mts. de l' Acad. R. p. 322.*  
*Demonstratio Regulae de Maximis & Minimis.* 490. *ibid. p. 326.*  
*Regula ad inveniendas tangentes linearum curvarum.* 498. *ibid. p. 330.*  
**Christiani Hugenii Epistola de Curvis quibusdam peculiaribus.** 507. *Histoire des ouvrages des Savans.* mensis Febr. 1693.  
*Invenire lineam rectam æqualem datæ portioni linea logaritmicæ.* *Ibid.*  
*Alba curva cuius longitudine ope ipsius curva mensuratur.* 508.  
*Quadratura Hyperboles exhibita curva illa.* 508.  
*Curva ejusdem descriptio mechanica.* 509.  
*Varia de catinaria.* 511.  
*Quadratura curva cuius æquatio est  $x^3 + y^3 = xy.$*  514.  
*Problema ab Eruditis solvendum : a Johanne Bernoullio in Actis Lipsiensibus mensis Maji Ann. 1693. propositum.* 515.  
**C. H. Z. De Problemate Bernoulliano in Actis Lipsiensibus proposito.** 516. *Acta Erud. Lips. mensis Oct. 1693.*  
**C. H. Z. Constructio universalis Problematis Clarissimo Viro Joh. Bernoullio propositi.** 518. *ibid. Sept. 1694.*